
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 220 del 20-07-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 70 

Del 20-07-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.220 

Data registrazione 20-07-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO FRANCHIGIA ALLA SIG.RA NADIA 

TORTU' PER SINISTRO N. 201506733 OCCORSO IL 26.02.2015 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venti del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso che questo Ente, per l’anno 2015,  aveva stipulato tramite Broker Mediass una polizza 
assicurativa per la copertura dei danni RCT/RCO con la Compagnia Ariscom Ass.ni n. 29268; 
 
Rilevato che sulla polizza assicurativa RCT/RCO n. 29268  era previsto il pagamento diretto della 
franchigia da parte del Comune ai danneggiati, fino ad euro 1.000.00; 
 
Preso atto della denuncia del sinistro occorso il 26.02.2015: 
 
- con nota prot. n. 2962 del 03.04.2015, l’Avv. Lorenzo  Strozzieri trasmetteva in nome e per 
conto della sig.ra Nadia Tortù  residente a Sant’Omero in via Duca degli Abruzzi,  per il sinistro 
occorso il 26.02.2015 in Via Marco Polo del Comune di sant’Omero; 
 
- l’ufficio Segreteria dell’Ente, con  mail, in data 7 aprile 2015, provvedeva a trasmettere la 
documentazione del sinistro al Broker Mediass la quale denunciava alla Compagnia ARISCOM, 
operante alla data del verificarsi del sinistro; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 220 del 20-07-2017 - Pagina 2 

Considerato che il Broker Mediass con mail del 23.06.2017 ha trasmesso la comunicazione della 
Compagnia Ariscom con relativo atto di quietanza, sottoscritto dal danneggiato per l’importo 
concordato di € 1.850,00, accettato a titolo transattivo ed omnicomprensivo a totale definizione 
e tacitazione di ogni qualsiasi danno e spesa, anche futuri, derivanti dal sinistro in oggetto, 
dichiarando di non aver altro a pretendere a qualsiasi titolo in ordine al fatto di cui al presente 
pagamento, di cui € 850,00 da parte della Compagnia Ariscom  ed € 1.000,00 quale franchigia in 
carico all’Ente Comune di Sant’Omero; 
 
Ritenuto pertanto procedere ad impegnare ed imputare la spesa di € 1.000,00 all’apposito 
capitolo del bilancio corrente esercizio finanziario 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Ritenuto, altresì, di dover provvedere agli adempimenti di competenza del Comune assicurato in 
merito alla liquidazione di € 1.000,00, in favore del danneggiato sig.ra  Nadia Tortù, rientrante 
nella quota a carico dell’Ente a titolo di “franchigia ”, al fine di chiudere la pratica di sinistro, 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2) Di impegnare la spesa di € 1.000,00 quale importo necessario per la definizione del sinistro 

RCT/RCO occorso alla sig.ra Nadia Tortù, risultante a carico del Comune di Sant’Omero a 
titolo di “franchigia ”, all’esito della trattazione della pratica operata dalla Compagnia 
Ariscom per la RCT/RCO, per il tramite del gestore dei sinistri Broker Mediass,  al capitolo 
1250 intervento 1010808 del bilancio corrente esercizio 2017; 
 

3) Di liquidare e pagare alla sig.ra Nadia Tortù la somma di  1.000,00  a titolo di rimborso 
franchigia su polizza assicurativa RCT/O n. 29268 a seguito del  sinistro n. 201506733 
occorso in data 26.02.2015, in via Marco Polo del Comune di Sant’Omero; 

 
4) Di imputare la spesa di € 1.000,00 al capitolo 1250 intervento 1010808 del bilancio corrente 

esercizio 2017; 
 

5) Di richiedere all’Area Finanziaria l’emissione del mandato di pagamento, per l’importo di € 
1.000,00, nei confronti della sig.ra Nadia Tortù, quale rimborso della franchigia di spettanza 
del Comune di Sant’Omero, attraverso bonifico bancario, che si trasmette in copia. 
    

6) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’ufficio ragioneria per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 220 del 20-07-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 20-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 70 del 20-07-2017 (R.gen. 220) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

